
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
1 

 
Решење о оснивању Савета за координацију  

послова безбедности саобраћаја на путевима  

територије општине Бољевац ............ 2 
 

2 

 

Решење о утврђивању износа стипендија 

ученицима средњих школа и студентима 
високошколских установа 

 

 

 
............ 3 

 

3 

 

Решење о именовању Комисије за 
стипендирање 

 

 
............ 3 

 

4 

 

Решење о употреби средстава текуће буџетске 
резерве 

 

 
............ 3 

 

5 

 

Решење о именовању Комисије за 
стипендирање 

 

 
............ 4 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

   

 

Бољевац, 09. фебруар 2024. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XV – број 4 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           09 фебруар 2023.године 

     година XV    Број  4                                                                                                                                                                                                                 стр.   2 

1. 

На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима (''Службени гласник РС", бр. 

41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 

96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 

41/2018 - др. закон, 87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон 

и 76/2023) и члана 40. Статута општине Бољевац 

(''Службени лист Општине Бољевац'', бр. 2/2019, 13/2022 

и 23/2023), Општинско веће општине Бољевац на 

седници одржаној 9. 02. 2024. године, донело је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о оснивању Савета за координацију  послова безбедности 

саобраћаја на путевима  

територије општине Бољевац 

 

I 

 Оснива се Савет за координацију   послова 

безбедности саобраћаја на путевима на територији 

општине Бољевац (у даљем тексту: Савет), као радно 

тело Општинског већа Општине Бољевац. 

 

II 

 Задатак Савета је да: 

- остварује сарадњу са органима и 

организацијама из области безбедности 

саобраћаја и усклађује послове у функцији 

унапређења безбедности саобраћаја на путевима 

на територији Општине Бољевац, 

- иницира и прати превентивне и друге 

активности у области безбедности саобраћаја на 

путевима на територији Општине Бољевац, 

- учествује у изради стратегије и годишњег плана 

безбедности саобраћаја на путевима на 

територији Општине Бољевац, 

- извештава Општинско  веће Општине Бољевац 

о стању безбедности саобраћаја на путевима на 

територији Општине Бољевац, 

- покреће иницијативе за унапређење 

саобраћајног васпитања и образовања, 

превентивно - промотивне активности, техничко 

опремање јединица саобраћајне полиције које 

контролишу и регулишу саобраћај на путевима 

на територији Општине Бољевац, усмерава и 

прати реализацију утврђених програма и 

информише јавност и Општинско веће Општине 

Бољевац о активностима Савета  и 

- предлаже Општинском већу Општине Бољевац 

програм коришћења средстава за финансирање 

унапређења безбедности саобраћаја на путевима 

на територији Општине Бољевац. 

 

III 

 Савет има председника и осам чланова. 

              За председника Савета именује се: 

- Миљан Голубовић, запослен у Општинској 

управи Општине Бољевац, 

За чланове Савета именују се: 

- Ђорђе Радовановић, запослен у Општинској 

управи Општине Бољевац, 

- Звонимир Жикић, начелник Полицијске 

станице  у Бољевцу, 

- Синиша Младеновић, запослен у ЈКП ''Услуга'' 

у Бољевцу, 

- Катарина Милутиновић, запослена у ОШ ''9. 

српска бригада'' у Бољевцу, 

- Момчило Јанић, запослен у АМСС-Пословна 

јединица у Бољевцу, 

              - Бобан Илић, запослен у SERBIA ZIJIN BOR 

COPPER, 

- Вукота Раденовић, пензионер и 

              - Стојиљковић Милен, пензионер. 

IV 

 Мандат чланова Савета је четири године.  

 

 V 

 Стручне и административне послове за потребе савета 

обављаће Општинска управа Општине Бољевац. 

 

VI 

 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење 

бр. 06-120/2020-II/19 од  18. 09. 2020.  године (''Службени 

лист Општине Бољевац'', бр. 45/2020). 

 

VII 

 Решење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном листу Општине Бољевац". 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број:06- 8  / 2024-II/2 

Бољевац, 9. 02. 2024. године 

                                        

                                            ПРЕДСЕДНИК     

                   ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

                                   др Небојша Марјановић, с.р.   

      

III OSNOVI SISTEMA BEZBEDNOSTI SAOBRAĆAJA 
 

1. Telo za koordinaciju bezbednosti saobraćaja na 

putevima 

Član 8 

U cilju ostvarivanja saradnje i usklađenog obavljanja poslova 

u funkciji unapređenja bezbednosti saobraćaja na putevima, 

kao i iniciranja i praćenja preventivnih i drugih aktivnosti u 

oblasti bezbednosti saobraćaja na putevima, na predlog 

ministarstva nadležnog za unutrašnje poslove, Vlada obrazuje 

Telo za koordinaciju poslova bezbednosti saobraćaja na 

putevima (u daljem tekstu: Telo za koordinaciju), kao 

koordinaciono telo Vlade, u čiji sastav ulaze ministri nadležni 

za unutrašnje poslove, poslove saobraćaja, zdravlja, rada, 

pravde, prosvete, trgovine i direktor Agencije za bezbednost 

saobraćaja. 

Izvršni organ jedinice teritorijalne autonomije, odnosno 

jedinice lokalne samouprave, opštinsko veće, odnosno 

gradsko veće, osniva telo za koordinaciju (komisija, savet i 

sl.), radi usklađivanja poslova bezbednosti saobraćaja na 

putevima koji su iz delokruga jedinice teritorijalne 

autonomije, odnosno jedinice lokalne samouprave. 

Aktom Vlade bliže se uređuje organizacija i način rada Tela 

za koordinaciju i obrazuju se stručne radne grupe za potrebe 

Tela za koordinaciju. 

Propise koji bliže uređuju organizaciju, način rada, 

izveštavanje i praćenje rada tela iz stava 2. ovog člana donosi 

ministar nadležan za unutrašnje poslove, na predlog Agencije 

za bezbednost saobraćaja. 

 

 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           09 фебруар 2023.године 

     година XV    Број  4                                                                                                                                                                                                                 стр.   3 

2. 

На основу члана 60. Статута Општине Бољевац 

(„Службени лист Општине Бољевац“ бр. 2/2019, 13/2022 

и 23/2023) и чланa 16. Одлуке о ученичким и 

студентским стипендијама („Службени лист Општине 

Бољевац“ бр. 36/2017, 8/2018 и 2/2019), Општинско веће 

Општине Бољевац на седници одржаној 9. 02. 2024. 

године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању износа стипендија ученицима средњих 

школа и студентима високошколских установа 

 

I 

Одлуком о буџету Општине Бољевац за 2024. 

годину („Службени лист Општине Бољевац“ бр. 46/2023) 

предвиђено је 350.000,00 динара за стипендије 

ученицима средњих школа и студентима 

високошколских установа,  у разделу 4. Општинска 

управа Општине Бољевац, Програм 11 – социјална и 

дечија заштита, Програмска активност 0902-0019 – 

Подршка деци и породици са децом, конто 472 714 – 

студентске стипендије и 472 715 – ученичке стипендије. 

 

II 

  Општина Бољевац ће доделити 7 (седам) 

стипендија ученицима средњих школа и студентима 

високошколских установа за школску 2023/2024. годину. 

  Уколико постоје пријаве студената ромске 

националности, једна стипендија доделиће се студенту 

ромске националности у складу са чланом 8а. Одлуке о 

ученичким и студентским стипендијама („Службени лист 

Општине Бољевац“ бр. 36/2017, 8/2018 и 2/2019). 

 

III 

  Номинални износ стипендија ученицима средњих 

школа и студентима високошколских установа је 

5.000,00 динара месечно. 
Одлуку објавити у Службеном листу Општине Бољевац.  

 

IV 

Решење доставити председнику и члановима 

Комисије за стипендирање на даље поступање и архиви. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-8 / 2024-II/3.1 

Бољевац, 9. 02. 2024. године 

                                

                                            ПРЕДСЕДНИК     

                   ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

                                   др Небојша Марјановић, с.р.  

3. 

На основу члана 60. Статута Oпштине Бољевац 

(„Службени лист Oпштине Бољевац“ бр. 2/2019, 13/2022 

и 23/2023) и чланa 10. става 2. Одлуке о ученичким и 

студентским стипендијама („Службени лист Општине 

Бољевац“ бр. 36/2017, 8/2018 и 2/2019), Општинско веће 

Oпштине Бољевац на седници одржаној 9. 02. 2024. 

године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за стипендирање 

 

I 

Именује се Комисија за стипендирање у следећем 

саставу: 

- Јелена Милосављевић Радосављевић, председник 

Комисије, 

- Дејан Костандиновић, члан Комисије и 

- Ана Опачић, члан Комисије. 

 

Комисија се именује на период од 4 године. 

 

II 

Задатак Комисије за стипендирање је да распише 

Конкурс за доделу стипендија ученицима средњих школа 

и студентима високошколских установа у складу са 

Одлуком о ученичким и студентским стипендијама. 

 Комисија за стипендирање разматра пријаве које су 

пристигле на конкурс, врши рангирање у складу са 

Одлуком о ученичким и студентским стипендијама, 

сачињава ранг-листу за доделу стипендија и доставља 

Општинском већу Oпштине Бољевац на даље 

одлучивање.  

III 

Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о 

именовању Комисије за стипендирање („Службени лист 

Општине Бољевац“, бр. 2/2022). 

 

IV 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења.  

Решење објавити у Службеном листу Општине Бољевац. 

 

V 

Решење доставити председнику и члановима Комисије за 

стипендирање на даље поступање. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-8 / 2024-II/3.2 

Бољевац, 9. 02. 2024. године 

 

                                            ПРЕДСЕДНИК     

                   ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

                                   др Небојша Марјановић, с.р. 

 

4. 

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13- испр., 108/13, 142/14, 68/15- др.закон,  

103/15, 99/16, 113/17,  95/18, 31/19, 72/19,  149/20, 118/21, 

138/22, 118/21- др. закон и 92/23),  члана 60. Статута 

Општине Бољевац („Службени лист Општине Бољевац“, 

бр. 2/19, 13/22 и 23/23), Општинско веће Општине 

Бољевац на седници одржаној дана 9. 02. 2024. године,  

доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине 

Бољевац за 2024. годину („Службени лист општине 

Бољевац“, бр. 46/23), Раздео 4 - Општинска управа, 

Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе, ПА 

0602-0009 - Текућа буџетска резерва, Функције 130 - 

Опште услуге, Економска класификација 499 - Средства 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           09 фебруар 2023.године 

     година XV    Број  4                                                                                                                                                                                                                 стр.   4 

резерве, одобравају се средства  у износу од 420.000,00 

динара. 

 

 2. Средства из тачке 1.овог решења, распоређују се у 

оквиру: 

Раздео 4: Општинска управа Бољевац 

Програм 1: Урбанизам и просторно планирање 

ПА 1101-0001: Просторно и урбанистичко 

планирање 

Функција 160 - Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту 

Економска класификација: 424 - 

Специјализоване услуге 

У износу од 420.000,00 динара 

 

 3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за 

буџет, рачуноводство, јавне набавке и пореску 

администарцију. 

 

 4. Решење доставити: Општинској управи општине  

Бољевац- Одељењу за буџет, рачуноводство, јавне 

набавке и пореску администарцију, архиви и објавити у 

„Службеном листу Општине Бољевац“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Законом о буџетском систему („Службени 

гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 

63/13- испр., 108/13, 142/14, 68/15- др.закон,  103/15, 

99/16, 113/17,  95/18, 31/19, 72/19,  149/20, 118/21, 138/22, 

118/21- др. закон и 92/23),  у члану 69. став 4. прописано 

је да надлежни извршни орган локалне власти доноси 

решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, на 

предлог локалног органа управе надлежног за финансије.              

Општинска управа Општине Бољевац- Одељење 

за буџет, рачуноводство, јавне набавке и пореску 

администрацију предложила је Општинском већу 

Општине Бољевац употребу средстава текуће буџетске 

резерве у износу од 420.000,00 динара из разлога што 

приликом доношења Одлуке о буџету Општине Бољевац 

за 2024. годину, нису била предвиђена средства за 

изградњу објекта комуналне делатности тзв „Караула“ 

према Захтеву Одељења за урбанизам, обједињену 

проедуру, извршења и имвинско правне послове број 

400-43/204-III-04 od 23.01.2024. године. Средства у 

износу од 420.000,00 динара распоређују се  у оквиру: 

Раздео 4: Општинска управа општине Бољевац Програм 

1: Урбанизам и просторно планирање, ПА 1101-0001: 

Просторно и урбанистичко планирање, Функција 160 - 

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 

Економска класификација: 424 - Специјализоване услуге. 

Затечено стање на апропријацији „Текућа 

буџетска резерва“ износи 1.304.668,00 динара. 

Општинско веће Општине Бољевац размотрило 

је предлог Одељења за буџет, рачуноводство, јавне 

набавке и пореску администрацију и одлучило као у 

диспозитиву Решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-8 / 2024-II/6 

у Бољевцу, 9. 02. 2024. године 

 

                                            ПРЕДСЕДНИК     

                   ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

                                   др Небојша Марјановић, с.р.  

5. 

На основу члана 60. Статута Oпштине Бољевац 

(„Службени лист Oпштине Бољевац“ бр. 2/2019, 13/2022 

и 23/2023) и чланa 10. става 2. Одлуке о ученичким и 

студентским стипендијама („Службени лист Општине 

Бољевац“ бр. 36/2017, 8/2018 и 2/2019), Општинско веће 

Oпштине Бољевац на седници одржаној 9. 02. 2024. 

године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за стипендирање 

 

I 

Именује се Комисија за стипендирање у следећем 

саставу: 

- Јелена Милосављевић Радосављевић, председник 

Комисије, 

- Дејан Костандиновић, члан Комисије и 

- Ана Опачић, члан Комисије. 

 

Комисија се именује на период од 4 године. 

 

II 

Задатак Комисије за стипендирање је да распише 

Конкурс за доделу стипендија ученицима средњих школа 

и студентима високошколских установа у складу са 

Одлуком о ученичким и студентским стипендијама. 

 Комисија за стипендирање разматра пријаве које су 

пристигле на конкурс, врши рангирање у складу са 

Одлуком о ученичким и студентским стипендијама, 

сачињава ранг-листу за доделу стипендија и доставља 

Општинском већу Oпштине Бољевац на даље 

одлучивање.  

III 

Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о 

именовању Комисије за стипендирање („Службени лист 

Општине Бољевац“, бр. 2/2022). 

 

IV 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења.  

Решење објавити у Службеном листу Општине Бољевац. 

 

V 

Решење доставити председнику и члановима Комисије за 

стипендирање на даље поступање. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-8 / 2024-II/3.2 

Бољевац, 9. 02. 2024. године 

 

                                            ПРЕДСЕДНИК     

                   ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

                                   др Небојша Марјановић, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           09 фебруар 2023.године 

     година XV    Број  4                                                                                                                                                                                                                 стр.   5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


